[image: Герб Староминского района]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  «30» декабря 2016 г.                                                                                    № 73
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №7 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район»

В целях приведения  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №7  «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район» согласно приложению к настоящему приказу.
              2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
              3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

 Начальник финансового управления
 администрации муниципального
 образования Староминский район                                                          В.Г.Лях

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                         приказом финансового управления
                                                                         администрации муниципального
                                                                         образования Староминский район
                                                                                 от  30 декабря 2016 г № 73

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 26 января 2016 года №7 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Староминский район»

      1. В преамбуле цифры «161» заменить цифрами «219».
      2. В приложении:
1) в разделе 1 «Общие положения»:
      в пункте 1.1 цифры «161» заменить цифрами «219»;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В финансовом управлении подлежат учету бюджетные
обязательства, принимаемые в соответствии с муниципальными  контрактами, иными договорами, заключенными с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.»;
2) в разделе 2 «Порядок учета бюджетных обязательств получателей
средств местного бюджета»:
      абзац 7 пункта 2.2 после слов «далее – контрагент» дополнить словами «, реквизитов документа, предусматривающего внесение изменений в документ-основание (дополнительное соглашение, акт сверки)»;
3) пункт 2.3 после первого абзаца дополнить абзацем следующего
содержания:
«Уполномоченный работник осуществляет проверку соответствия информации, содержащейся в Сведениях об обязательстве, сведениям о муниципальном контракте (договоре), размещенным в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в части наименования получателя средств местного бюджета (муниципального заказчика), заключившего муниципальный контракт, а также информации, указанной в разделе 4 «Расшифровка обязательства» Сведений об обязательстве.»;
4) в разделе 3 «Порядок учета бюджетных обязательств получателей
средств местного бюджета по исполнительным документам слова «исполнительные документы» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные документы, судебные акты» в соответствующих падежах.

Начальник отдела
казначейского контроля                                                       И.Ю. Руденко

image1.png